Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Miércoles, 2 de diciembre de 2020 Pagina 28921

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6889 Decreto n.° 158/2020, de 26 de noviembre, de la Consejeria de
Turismo, Juventud y Deportes por el que se regula la concesiéon
directa de una subvencion mediante convenio a la Fundacion
CEPAIM para la realizacion del proyecto “Desarrollo Juvenil
Comunitario. COVID-19" que se pone en marcha en respuesta a
la crisis sociosanitaria provocada por la COVID-19.

A la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, le corresponde la
competencia exclusiva en materia de juventud, en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el art.10.uno.19 de su Estatuto de Autonomia, aprobado
por Ley Organica 4/1982 de 9 de junio (BOE num. 146, de 19 de junio).

La Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes, segun Decreto del Presidente
n.% 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion de la Administracién Regional,
en su art. 6 asume las competencias asignadas al Departamento en materia de
juventud (BORM num. 176, de 1 de agosto).

Segun el art. 5 del Decreto n.° 243/2019, de 12 de septiembre, por el que
se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Turismo, Juventud y
Deportes (BORM num. 211, de 12 de septiembre) a la Direccién General de
Juventud le corresponde la promocién, impulso y desarrollo de las actuaciones
dirigidas a los jovenes en los ambitos establecidos en la Ley 6/2007, de 4 de
abril, de Juventud de la Regidén de Murcia.

Son principios rectores de las politicas de juventud, segun lo establecido en
el art. 4 de la Ley 6/2007, de 4 de abril, de Juventud de la Regidon de Murcia,
la universalidad, entendida como realizacion de actuaciones en beneficio de
toda la poblacién joven, el desarrollo de valores democraticos, la igualdad de
oportunidades y la integracién social.

La Juventud representa el 23.4% de la poblacion total de la Region de Murcia
y ante la crisis sociosanitaria creada por la pandemia COVID-19, la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia tiene que dar respuesta a las necesidades de
los jévenes de la Regidn, y mas concretamente, a los sectores mas vulnerables
de la misma.

Este Decreto tiene por objeto regular una subvencién a la Fundacién CEPAIM
para llevar a cabo el proyecto de “Desarrollo Juvenil Comunitario”, mediante el
que se pretende desarrollar una Red Experimental de Laboratorios Juveniles en la
Region de Murcia -“LabJuRM” que responda a estas necesidades de la poblacion
joven y contribuya a alcanzar los principios y objetivos recogidos en el art.4 de la
ley 6/2007 de 4 de abril, de Juventud de la Region de Murcia.

El objetivo del proyecto es promover una estrategia que permita iniciar un
proceso en el que la juventud, y de manera mas especifica, la mas vulnerable,
en la conyuntura actual de pandemia por la COVID-19, sea protagonista y
promotora de iniciativas comunitarias interculturales, a través de la participacion
y su implicacién en la comunidad.

NPE: A-021220-6889



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Miércoles, 2 de diciembre de 2020 Pagina 28922

Los laboratorios de innovacion ciudadana se han convertido en una practica
creciente de las instituciones publicas para solucionar problemas y necesidades
de la ciudadania. Diversas experiencias de la ultima década aportan informacién
sobre aspectos generales de estos espacios, orientados a tratar problemas
complejos mediante la inclusién de una pluralidad de actores y la promocién de
inteligencia colectiva.

El laboratorio es entendido como espacio de experimentacién (no solo
de proyectos sino también de funcionamiento de este) para la colaboracion y
compartir conocimientos

El elemento vertebrador del proceso sera la participacion e implicacion de
los tres actores claves de la accidon comunitaria: la ciudadania (jovenes en este
caso), los recursos técnicos publicos y privados y la administraciéon (autondmica
y local). Todo ello para configurar un trabajo en red que identifique y active las
potencialidades del territorio para una mejora en la autogestion de la organizacion
de la comunidad, asi como la implicacion de la juventud en la misma.

La FUNDACION CEPAIM, cuenta con los recursos metodoldgicos y materiales
suficientes para desarrollar esta experiencia, asi como con centros en Murcia,
Cartagena, Torre Pacheco, Lorca y Molina de Segura.

Los centros disponen de aulas de formacidn, salas de exposiciones,
despachos de atencion individualizada y otras infraestructuras. Cada una de estas
sedes disponen ademas, de material técnico para facilitar un adecuado desarrollo
del Programa propuesto: equipos informaticos, material didactico para los talleres
y formaciones, material audiovisual, teléfono, fotocopiadora y fax.

La experiencia se desarrollara de forma experimental a lo largo de tres
meses en los municipios en los que la fundacién tiene sede.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social y el
caracter singular de las mismas, la Comunidad Auténoma y mas concretamente la
Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes, a través de la Direccidon General de
Juventud, participara directamente en la financiacion de las actuaciones previstas
mediante la concesion directa de una subvencion, de acuerdo con lo dispuesto
en el art. 23 de la ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia, en relacién con lo establecido en el
articulo 22.2.c) d la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta de la titular de la Consejeria de Turismo Juventud y

Deportes, y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunion del dia 26
de noviembre de 2020

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto regular la concesidn de una subvencion
a la Fundacién CEPAIM para la realizacidon del proyecto “Desarrollo Juvenil
Comunitario.COVID-19", mediante el desarrollo de la red experimental de
laboratorios juveniles en la Regidn de Murcia “LabJuRM”.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

1. La subvencién regulada en este Decreto tiene caracter singular y se
concederan de forma directa conforme a lo establecido en el articulo 22.2.c) de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y con arreglo
a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de

NPE: A-021220-6889



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Miércoles, 2 de diciembre de 2020 Pagina 28923

Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, por concurrir
razones de interés publico, social, econdmico o humanitario, que dificultan su
convocatoria publica. Con caracter previo a la concesiéon de la subvencidn, los
beneficiarios deberan acreditar el cumplimiento de los requisitos establecidos en
el articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El 6rgano competente para concesién de la correspondiente subvencion
sera la Consejera de Turismo, Juventud y Deportes.

3. El instrumento para la formalizacion de la concesién de las subvencion
sera el convenio que sera suscrito entre la Consejeria de Turismo, Juventud y
Deportes y la Fundaciéon CEPAIM.

Articulo 3. Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicaciéon a la subvencién, constituyendo el régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en este Decreto de Consejo de Gobierno por el
que se apruebe la concesion directa:

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el R.D.
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley, y resto
de disposiciones de desarrollo en su regulacién de caracter basico.

La Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley.

Las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las
normas de derecho privado.

Articulo 4. Razones de interés publico y social.

La FUNDACION CEPAIM, es una entidad dotada de personalidad juridica
y plena capacidad, cuya finalidad es la promocién integral de la poblacion
vulnerable, que conoce los programas y actividades que promueve la Consejeria
y, en atencion a sus fines, coincidentes con los que se pretenden alcanzar con
estas acciones, se adhiere a los mismos al objeto de contribuir a su consecucion.
El proyecto “Desarrollo Juvenil Comunitario.Covid-19” pretende dar respuesta y
contribuir a alcanzar los principios y objetivos recogidos en el art.1 de la Ley
6/2007, de 4 de abril, de Juventud de la Regién de Murcia, a través de su area de
Interculturalidad y Desarrollo Comunitario que ha trabajado desde el afio 2005 en
procesos de inclusion social en barrios y municipios tanto de la Regidon de Murcia,
como del resto del Estado espafiol.

El objetivo del proyecto es el de promover una estrategia que permita iniciar
un proceso en el que la juventud, y de manera mas especifica, la mas vulnerable,
sea protagonista y promotora de iniciativas comunitarias interculturales, a través
de la participacion y su implicacién en la comunidad.

Articulo 5. Beneficiario.

Sera beneficiaria de esta subvencidn, en los términos establecidos en este
Decreto, la Fundacién CEPAIM, ACCION INTEGRAL CON MIGRANTES, con NIF.
G73600553.

Articulo 6. Requisitos.

El beneficiario, tal y como se ha establecido en el articulo 2.1 de este
decreto, debera reunir los requisitos del articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, acreditandolos en el modo previsto
en la citada ley, en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, que aprueba su
reglamento, y en la Orden de 1 de abril de 2008 de la Consejeria de Hacienda

NPE: A-021220-6889



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Miércoles, 2 de diciembre de 2020 Pagina 28924

y Administraciones Publicas, por la que se regula el procedimiento para la
acreditacion del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 7. Obligaciones del beneficiario y plazo de ejecucion.

1. La Fundacién CEPAIM se compromete a ejecutar las actuaciones objeto
de esta subvencidn en el plazo de tres meses desde la firma del correspondiente
convenio, destinando los recursos que sean necesarios para cumplir este plazo de
ejecucion asi como los resultados perseguidos por el mismo.

2. Como beneficiario de la subvencion, de conformidad con lo establecido en
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regién de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, debera:

a) Realizar la actividad que fundamenta la concesién de la subvencién, de
acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recogen en
el correspondiente convenio a suscribir con la Comunidad Auténoma de la region
de Murcia a través de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes.

b) Acreditar ante la Direccién General de Juventud la realizacion de
la actividad, asi como el cumplimiento de los requisitos y condiciones que
determinen la concesiéon de la subvencién.

c) Someterse a las actuaciones de comprobacién, seguimiento y control a
efectuar por la Direccién General de Juventud, asi como cualesquiera otras de
comprobacidn y control financiero que puedan realizar los érganos de control
competentes.

d) No destinar el importe de la subvencidn concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concediod la subvencion.

e) Comunicar a la Direccion General de Juventud la modificacion de cualquier
circunstancia tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los
requisitos exigidos para la concesién de la subvencion.

f) Comunicar a la Direccion General de Juventud de la obtencidon de otras
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien actividades que pudieran
estar relacionadas con el objeto del presente acuerdo.

g) Justificar el importe total de la actuacién subvencionada en los plazos y
términos previstos en el convenio.

3. La Fundacion CEPAIM MURCIA deberd dar la adecuada publicidad del
caracter publico de la financiacion de la actuacion objeto de la subvencion.

4. El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por los articulos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como a las previstas en el articulo 11 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

Articulo 8. Compatibilidad de las subvenciones.

1. La subvencién que se regula en el presente decreto serda compatible con
otras que pudieran otorgarse para una finalidad complementaria al proyecto,
procedentes de cualesquiera Administraciones o entes publicos o privados,
nacionales, de la Unidn Europea o de organismos internacionales, siempre que no
se financien las mismas actuaciones, y que sirvan para mejorar los objetivos que
se persiguen.

NPE: A-021220-6889



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Miércoles, 2 de diciembre de 2020 Pagina 28925

2. El régimen de ayudas es compatible con el mercado comun europeo al
no constituir ayuda de estado en el sentido del apartado 1 del articulo 107 del
Tratado de Funcionamiento de la Union Europea (TFUE).

Articulo 9. Cuantia y pago de la subvencion.

La subvencién a conceder serad por un importe maximo de quince mil
euros (15.000 €) con cargo a la partida presupuestaria 19.02.00.323A.484.40
proyecto de gasto 46878 Convenio con la Fundacion CEPAIM “Desarrollo Juvenil
Comunitario COVID19” de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma
de la Regidén de Murcia para el ejercicio 2020.

El pago se realizara tras la firma del correspondiente convenio, con caracter
anticipado, como financiacién necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones
que se derivan de la suscripcién del mismo.

Articulo 10. Régimen de justificacion de la subvencion.

Los beneficiarios deberan presentar la justificacion documental sobre la
aplicacion del 100% de los fondos recibidos para la actividad subvencionada, en
el plazo de dos meses posteriores a la finalizacion del Proyecto, que incluira:

a) Memoria técnica de ejecucion y resultado de la actuacién: incluira
la descripcidon y justificacion documental de las acciones desarrolladas en
cumplimiento de las condiciones impuestas en la concesion de la subvencion, y
recogera los datos tanto cuantitativos como cualitativos de los usuarios atendidos,
conforme a los protocolos proporcionados por la Direccion General de Juventud.

b) Memoria econémica de la aplicacién de los fondos recibidos: incluira la
justificacion documental de los gastos.

Articulo 11. Constitucion de Garantias.

El beneficiario queda exonerado de prestar garantia de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 16.2 d) de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 12. Reintegro de la subvencion.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas cuando concurra
cualquiera de las causas previstas en los articulos 36 y 37 de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, previa incoacién del correspondiente
procedimiento de reintegro, de acuerdo con los articulos 35 y siguientes de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 30 de la Ley 7/2005,
en cuanto a la retencion de pagos.

2. En los supuestos recogidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, al beneficiario, ademas del reintegro
de la cantidad otorgada, le sera exigible el interés de demora correspondiente
desde el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que se acuerde la
procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor ingrese el reintegro si es
anterior a ésta, de conformidad con el articulo 32.2 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

3. La justificaciéon insuficiente o incorrecta, en los términos establecidos
en el articulo 10, dard lugar a la reduccién o reintegro de la subvencién, segin
proceda, en la parte justificada insuficiente o incorrectamente

NPE: A-021220-6889



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Miércoles, 2 de diciembre de 2020 Pagina 28926

Articulo 13. Responsabilidades y régimen sancionador.

Los beneficiarios quedaran sometidos a las responsabilidades y régimen
sancionador que, sobre infracciones y sanciones establece la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia y la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones

Articulo 14. Publicacion en el Portal de la Transparencia

Con independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable
en materia de subvenciones, y de manera adicional a ésta, las subvenciones
que se concedan con arreglo a este Decreto se publicaran en el Portal de
Transparencia de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia con indicacion
del tipo de subvencion, 6rgano concedente, importe, beneficiarios, asi como su
objetivo y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014, de
16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 15. Disposicion final Unica. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 26 de noviembre de 2020.—El Presidente, Fernando Léopez Miras.—
La Consejera de Turismo, Juventud y Deportes, Maria Cristina Sanchez Ldpez.

NPE: A-021220-6889 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	9978/2020	Corrección de errores de la Ley 5/2020, de 3 de agosto, de mitigación del impacto socioeconómico del COVID-19 en el área de medio ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	9664/2020	Orden de 23 de noviembre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se cesan y nombran miembros del Comité de Justicia Deportiva de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9922/2020	Decreto n.º 157/2020, de 26 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Real Federación Española de Tenis para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organ
	9923/2020	Decreto n.º 158/2020, de 26 de noviembre, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por el que se regula la concesión directa de una subvención mediante convenio a la Fundación CEPAIM para la realización del proyecto “Desarrollo Juvenil C
	9921/2020	Decreto n.º 159/2020, de 26 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la adecuación del entorno y dotación de nuevas tecnologías para la nuev
	9920/2020	Decreto n.º 160/2020, de 26 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de La Unión para la reparación del escenario del mercado público.
	9918/2020	Decreto n.º 161/2020, de 26 de noviembre, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por el que se regula la concesión directa de una subvención mediante convenio a la Asociación de Jóvenes Empresarios de la Comunidad Autónoma de la Región
	9919/2020	Decreto n.º 162/2020, de 26 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Núcleo de Control Lechero de la Región de Murcia (Nucolemur), por la realización del Control Lechero Oficial en el ámbito de la Región de Mu
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10003/2020	Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, de 1 de diciembre de 2020, por la que se adoptan medidas sectoriales, de carácter temporal, aplicables a los centros y servicios de s
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9605/2020	Resolución de 20 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	9606/2020	Resolución de 20 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	9607/2020	Resolución de 20 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	9078/2020	Resolución de 6 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región 
	9079/2020	Resolución de 9 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región 
	9080/2020	Resolución de 10 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región
	Consejería de Educación y Cultura
	9618/2020	Resolución de 17 de noviembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos E Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 13 de noviembre de 2020 por la que se modific
	9617/2020	Resolución de 18 de noviembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 13 de noviembre de 2020 por la que se modifi
	9619/2020	Resolución de 19 de noviembre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden 11 de noviembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la autorización de aper
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9586/2020	Resolución de 20 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	9587/2020	Resolución de 20 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	9588/2020	Resolución de 20 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9959/2020	Extracto de la convocatoria correspondiente a 2020 de las subvenciones destinadas a la rehabilitación en las áreas de regeneración y renovación urbana y rural de Abanilla, Aledo, Archena, La Unión, Ulea y Villanueva del Río Segura. Plan de vivie
	Consejería de Salud
	9997/2020	Orden de 1 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9958/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Yecla proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 14 de diciembre de
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	9982/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regulan las modalidades semipresencial y a distancia e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6203/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Las Rocas Viejas, pedanía El Jimenado, término municipal de Torre Pacheco, del titu
	6205/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación paraje Las Ramblillas, 30840, Polígono 14 parcela 17, T.M. de Alhama de Murcia, del titular Cefu, S.A. 
	6206/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Finca La Molineta, polígonos 10; 18; 17 y parcelas 52d, 52f, 52e; 71b, 806 87q.87f,
	6207/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación paraje Las Casicas, polígono 41, parcelas 20, 21 y parte de la 30, y polígono 141, parcelas 3, 4 y 28, 
	6213/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina finca La Ventica s/n, El Moralejo, polígono 106 parcela 22, T.M. de Caravaca de la 
	6214/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina de Pigainsa, S.L. paraje Camino Feli, diputación Purias, término municipal de Lorca
	6215/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina ‘Los Fernández’, diputación de Zarcilla de Ramos, término municipal de Lorca, del t
	6218/2020	Anuncio por el que se somete a información publica la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina El Molino, paraje Los Conesas, camino Lo Jurado, pedanía Valladolises, término muni
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9585/2020	Resolución de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se hace pública la formalización del segundo contrato modificado del “Servicio de Explotación Operativa del Sistema Integrado de Gestión de Emergenci
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
	Fundación EOI F.S.P.
	9870/2020	Extracto de la Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Fundación EOI, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la transformación digital de la industria española en el marco del proyecto “Indust
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9599/2020	 Procedimiento ordinario 615/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	9414/2020	Familia, guarda, custodia, alimento de hijo menor 577/2019.
	De lo Social número Dos de Alicante
	9413/2020	Despido/ceses en general 30/2020.
	De lo Social número Uno de Córdoba
	9417/2020	Despido/ceses en general 412/2019.
	De lo Social número Nueve de Valencia
	9412/2020	Procedimiento ordinario 14/2019.
	IV. Administración Local
	Blanca
	9611/2020	Aprobación inicial de la modificación de varias ordenanzas.
	Caravaca de la Cruz
	9602/2020	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. Correspondiente al quinto bimestre de 2020.
	Lorca
	9925/2020	Aprobación inicial del expediente modificación de créditos número 25-2020 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Molina de Segura
	9653/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso-oposición libre de una plaza de Técnico Auxiliar Contable del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	9878/2020	Corrección de errores en el anuncio de la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso de selección para la provisión de tres plazas de Agente de la Policía Local.
	Murcia
	9447/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 288/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	Torre Pacheco
	8880/2020	Modificación de la relación de puestos de trabajo municipal.
	8881/2020	Edicto de modificación de la plantilla municipal.
	8999/2020	Bases generales que han de regir los procesos selectivos de las convocatorias correspondientes a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización de empleo temporal, de la oferta de empleo público 2018 del Ayuntamiento de Torre Pac
	9001/2020	Bases generales que han de regir los procesos selectivos de las convocatorias correspondientes a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización de empleo temporal, de la oferta de empleo público 2018 del Ayuntamiento de Torre Pac
	9009/2020	Bases genéricas que han de regir el proceso de funcionarización del personal laboral fijo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	9063/2020	Aprobación del Plan de Ordenación de Recursos Humanos para la Consolidación y Estabilización del Empleo Temporal.
	Yecla
	9880/2020	Extracto del Acuerdo de 24 de noviembre de 2020 de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones deportivas en el ámbito de los programas de educación física y deporte

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-01T22:12:55+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



